Fiches éléves

A

DIVISIONS

Pose ces opérations et calcule :

a/
b/
c/
d/
e/

a/
b/
c/
d/
e/

a/
b/
c/
d/
e/

a/
b/
c/
d/
e/

269
571
409
907
103

693
552
718
442
606

181
495
990
513
703

624
290
668
438
578

o oODNW

o~ WN O

79
51
70
62
78

56
44
15
19
31

les rois opérations ! défi cm



Corrections

Quotient

entier Reste
a/ 89 2
b/ 285 1
c/ 51 1
d/ 226 3
e/ 17 1

Quotient

entier Reste
a/ 77 0
b/ 276 0
c/ 239 1
d/ 110 2
e/ 101 o]

Quotient

entier Reste
a/ 2 23
b/ 9 36
c/ 14 10|
d/ 8 17
e/ 9 1

Quotient

entier Reste
a/ 1 8|
b/ 6 26
c/ 44 8|
d/ 23 1
e/ 18 20|

DIVISIONS

Quotient au
1/100

89,66
285,5
51,12
226,75

17,16

Quotient au
1/100

77

276
239,33
110,5

101

Quotient au
1/100

2,29
9,7
14,14
8,27

9,01

Quotient au
1/100

11,14

6,59
44,53
23,05

18,64

Reste au
1/10

5 NN ODN

Reste au
1/10

o O =~ O O

Reste au
1/10

72
3
30
46
10

Reste au
1/10

24
40
5
10
14

les rois opérations ! défi cm

Reste au
1/100

A O D ONDN

Reste au
1/100

o O = O O

Reste au
1/100

30
20
26
22

Reste au
1/100

16

4
5
5
16




Fiches éléves

A

Pose ces opérations et calcule :

a/
b/
c/
d/
e/

a/
b/
c/
d/
e/

les rois opérations ! défi cm

a/
b/
c/
d/
e/

a/
b/
c/
d/
e/

DIVISIONS

933
801
926
726
584

779
832
318
215
718

887
873
591
476
874

776
106
224
296
530

O© BN WO

WooNOW

20
22
39
19
47

36
54
58
62
67



Corrections

Quotient
entier Reste
al 116 5
b/ 267 0
c/ 463 0
d/ 181 2
e/ 64 8
Quotient
entier Reste
a/ 259 2
b/ 92 4
c/ 159 0
d/ 26 7
e/ 239 1
Quotient
entier Reste
a/ 44 7
b/ 39 15
c/ 15 6
d/ 25 1
e/ 18 28|
Quotient
entier Reste
a/ 21 20|
b/ 1 52
c/ 3 50
d/ 4 48
e/ 7 61

DIVISIONS

Quotient au
1/100

116,62
267
463

181,5
64,88

Quotient au
1/100

259,66
92,44
159
26,87
239,33

Quotient au
1/100

44,35
39,68
15,15
25,05

Reste au
1/10

0 O O ON

Reste au
1/10

= OO BN

Reste au
1/10

10
18
21
10

18,59

Quotient au
1/100

21,55
1,96
3,86
4,77

45

Reste au
1/10

20
34
36
46
7

7,91

les rois opérations ! défi cm

Reste au
1/100

0 O O O b

Reste au
1/100

= b O BN

Reste au
1/100

B O

27

Reste au
1/100

20
16
12
26
3




Fiches éléves DIVISIONS

Pose ces opérations et calcule :

A
al 765 7
b/ 351 4
c/ 200 9
d/ 305 8
el 512 3
B
al 739 6
b/ 599 5
c/ 429 7
d/ 481 7
el 295 9
C
al 108 : 93
b/ 445 94
c/ 450 73
d/ 268 53
el 758 10
D
a/ 413 76
b/ 174 78
c/ 435 79
d/ 890 : 16
e/ 254 . 64

les rois opérations ! défi cm



Corrections

Quotient
entier Reste
a/ 109 2
b/ 87 3
c/ 22 2
d/ 38 1
e/ 170 2
Quotient
entier Reste
a/ 123 1
b/ 119 4
c/ 61 2
d/ 68 5
e/ 32 7
Quotient
entier Reste
a/ 1 15
b/ 4 69
c/ 6 12
d/ 5 3
e/ 75 8
Quotient
entier Reste
a/ 5 33
b/ 2 18
c/ 5 40
d/ 55 10
e/ 3 62

DIVISIONS

Quotient au
1/100

109,28
87,75
22,22
38,12

170,66

Quotient au
1/100

123,16
119,8
61,28
68,71

32,77

Quotient au
1/100

1,16
4,73
6,16
5,05
75,8

Quotient au
1/100

5,43
2,23
5,5
55,62
3,96

Reste au
1/10

N N DN DN D

Reste au
1/10

N = 0O BN

Reste au
1/10

57
32
47
30

Reste au
1/10

26
24
5
4
44

les rois opérations ! défi cm

Reste au
1/100

N DN O D

Reste au
1/100

~N W b O BN

Reste au
1/100

12
38
32
35

Reste au
1/100

32
6
50
8
56
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