Pose ces opérations et calcule :

	_	
7	Δ	١
•		•

a/	269	:	3	=
b/	571	:	2	=
c/	409	:	8	=
d/	907	:	4	=
e/	103	:	6	=

В

a/	693	:	9	=
b/	552	:	2	=
c/	718	:	3	=
d/	442	:	4	=
e/	606	:	6	=

C

a/ 181 : 79	=
b/ 495 : 51	=
c/ 990 : 70	=
d/ 513 : 62	=
e/ 703 : 78	=

a/	624	:	56	=
b/	290	:	44	=
c/	668	:	15	=
d/	438	:	19	=
e/	578	:	31	=

C_{Δ}	rra	_ti	_	nc
LO	rre	CIL	O	ns

DIVISIONS

	•	
1	Λ.	
	¬	

	Quotient	
	entier	Reste
a/	89	2
a/ b/	285	1
c/	51	1
d/	226	3
e/	17	1

Quotient au 1/100	Reste au 1/10	Reste au 1/100
89,66	2	2
285,5	0	0
51,12	2	4
226,75	2	0
17 16	4	4

В

	Quotient	
	entier	Reste
a/	77	0
a/ b/	276	0
c/	239	1
c/ d/	110	2
e/	101	0

Quotient au 1/100	Reste au 1/10	Reste au 1/100
77	0	0
276	0	0
239,33	1	1
110,5	0	0
101	0	ol

C

	Quotient	
	entier	Reste
a/ b/	2	23
b/	9	36
c/	14	10
d/	8	17
e/	9	1

Quotient au 1/100	Reste au 1/10	Reste au 1/100
2,29	72	9
9,7	3	30
14,14	30	20
8,27	46	26
9,01	10	22

	Quotient	
	entier	Reste
a/ b/	11	8
b/	6	26
c/	44	8
d/	23	1
e/	18	20

Quotient au 1/100	Reste au 1/10	Reste au 1/100
11,14	24	16
6,59	40	4
44,53	5	5
23,05	10	5
18,64	14	16

Pose ces opérations et calcule :

	•
1	Δ
	_

000	=
a/ 933 : 8	_
b/ 801 : 3	=
c/ 926 : 2	=
d/ 726 : 4	=
e/ 584 : 9	=

В

a/	779	:	3	=
b/	832	:	9	=
c/	318	:	2	=
d/	215	:	8	=
e/	718	:	3	=

C

a/	887	:	20	=
b/	873	:	22	=
c/	591	:	39	=
d/	476	:	19	=
e/	874	:	47	=

a/	776	:	36	=
b/	106	:	54	=
c/	224	:	58	=
d/	296	:	62	=
e/	530	:	67	=

Corrections

DIVISIONS

А	
•	
_	١.

	Quotient	
	entier	Reste
a/	116	5
a/ b/	267	0
c/ d/	463	0
d/	181	2
e/	64	8

Quotient au 1/100	Reste au 1/10	Reste au 1/100
116,62	2	4
267	0	0
463	0	0
181,5	0	0
64,88	8	8

В

	Quotient	
	entier	Reste
a/ b/	259	2
b/	92	4
c/	159	0
d/	26	7
e/	239	1

Quotient au 1/100	Reste au 1/10	Reste au 1/100	
259,66	2	2	
92,44	4	4	
159	0	0	
26,87	6	4	
239 33	1	1	

C

	Quotient	
	entier	Reste
a/	44	7
b/	39	15
c/	15	6
d/	25	1
e/	18	28

Quotient au 1/100	Reste au 1/10	Reste au 1/100
		17 100
44,35	10	0
39,68	18	4
15,15	21	15
25,05	10	5
18,59	45	27

	Quotient	
	entier	Reste
a/ b/	21	20
b/	1	52
c/ d/	3	50
d/	4	48
e/	7	61

Quotient au 1/100	Reste au 1/10	Reste au 1/100
21,55	20	20
1,96	34	16
3,86	36	12
4,77	46	26
7,91	7	3

Pose ces opérations et calcule :

	i	١		
1	ı	١	۱	
ı	f		١	١

765	:	7	=
351	:	4	=
200	:	9	=
305	:	8	=
512	:	3	=
	351 200 305	351 : 200 : 305 :	351 : 4 200 : 9 305 : 8

В

a/	739	:	6	=
b/	599	:	5	=
c/	429	:	7	=
d/	481	:	7	=
e/	295	:	9	=

C

a/	108	:	93	=
b/	445	:	94	=
c/	450	:	73	=
d/	268	:	53	=
e/	758	:	10	=

a/	413	:	76	=
b/	174	:	78	=
c/	435	:	79	=
d/	890	:	16	=
e/	254	:	64	=

Corrections

DIVISIONS

Α

	Quotient	
ı	entier	Reste
a/	109	2
a/ b/	87	3
c/	22	2
c/ d/	38	1
e/	170	2

Quotient au 1/100	Reste au 1/10	Reste au 1/100	
109,28	6	4	
87,75	2	0	
22,22	2	2	
38,12	2	4	
170 66	2	2	

В

	Quotient entier	Poeto
1		Reste
a/	123	1
a/ b/	119	4
c/	61	2
c/ d/	68	5
e/	32	7

Quotient au 1/100	Reste au 1/10	Reste au 1/100	
123,16	4	4	
119,8	0	0	
61,28	6	4	
68,71	1	3	
32,77	7	7	

C

	Quotient	
	entier	Reste
a/ b/	1	15
b/	4	69
c/ d/	6	12
d/	5	3
e/	75	8

Quotient au 1/100	Reste au 1/10	Reste au 1/100
1,16	57	12
4,73	32	38
6,16	47	32
5,05	30	35
75,8	0	0

	Quotient	
	entier	Reste
a/ b/	5	33
b/	2	18
c/ d/	5	40
d/	55	10
e/	3	62

Quotient au 1/100	Reste au 1/10	Reste au 1/100
5,43	26	32
2,23	24	6
5,5	5	50
55,62	4	8
3,96	44	56